Datum in arce Eogaras anno 1652. a die 28. Februarii. 

Susanna Lorántfi, m. p. 
(Eredeti.) 

C C L X X X V . 1652. á p r i l 9. 

Serenissima ac Celsissima Princeps, affinis colendissima. 
Quantum moerore ex praematuro obitu ser. principis Hen-

reottae, nostrae ex fratre neptis, filiae Dil. Vrae perquam dilectae, 
p. m. animus noster circumfusus ac debilitatus, facile Dil. Vra 
ex eo, quem ipsamet exinde percepii, judicare poterit. Hunc 
laetitia quadam aliunde percipienda commutatum iri cum optas-
semus, ecce Dil. Suae p. m. relictum viduum nuìestissimum, Dil. 
A^ae filium, afriiiem nostrum dilectissimum, cels. principem duum 
Sigismundum Kackoczy de Felsővadász ex sermorum Transylva-
niae principum Rackoczyorum domo natum, ducatuum ]Munka-
cziensis et ^lackoviczensis, necnon comitatuum Zathmariensis et 
Zabolcziensis dnum extinctum, primo rumor quidam sparsus, post 
certius quoddam nobis retulit nuntium. discessum ino])inatum 
sane ejus dolcmus non immerito, qui et Dil. Vrae et toti celsissi; 
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mae doiniii solatio esse potuisset ; eaqiie propter, quin Dil. Trae 
adfectus erga eandeni propensi testandi gratia raoeroreni nostrum 
exinde perceptnm hisce significaremiis, intermittere iiaud potui-
mus, aiiimitiis praecantes, ut altissimus Dilni Yrae adsit soia-
mine suo ex alto, animura ejusdera erigat, ac fortibus solatiis 
aegritudinem leniat, eandemque prout totani domum Rackoczia-
nam x;onservet inposterum ab omnibus ejusmodi infortuniis quam 
diutissime, cujus protectioni Dil. Yram commendamus sedulo, 
eidemque stabilem nostrani firmamque amicitiam spondemus ac 
pollicemur. Dabantur Crosnae die 9. Április anno 1652. 

Dil. Vrae 
aftìnis addictissinia 

Elisabetta Carlotta electrice. 

Kiilczim : Screinssiinae ae Celsissimae Principi Domiiiae Susaimac 
r.orantfty, Principi Trausylvaniac, partium regni Hungáriáé Dnae et sicu-
loruni comitissae etc. Dnae affini nostrae colendissimae, Patackinuni. 

(^Eredetije az orsz. Itárban.) 

C C L X X X V l . 1652. m á j u s J3. 

Elisabetba dei gratia regina Bobemiae, electrix palatina 
Klieni, nata princeps Magnae Britaniae, ducissa Bavariae, etc. 
vidua dotaria, Sereníssimae Principi Dnae Susaniiae TiOrantfi, 
Transylvaniae Principi, partium regni Hungáriáé Dnae, siculo-
rum corniti, viduae, consanguineae nostrae cbarissimae salutem, 
et sincerae amicitiae incrementum. 

Serenissima Princeps, consanguinea diarissima. Yix ullo 
calamo exprimi potest conceptia nobis ex funesto ilio, ac Dile-
ctionis Vrae literis 2. Mártii signatis, contirniato nuncio, de 
praematura illmi principis generi nostri, dui Sigismundi líagocy 
morte, doloris sensus. Atque nos tanto facilius exinde colligimus, 
quam acerbus sit animo vestro materno inopinatus hic ac lugen-
dus casus, quem Dil. Yrae ex vera et genuina sympatbia condo-
lemus. Nec tameii immodico moerori indulgendum, cum mor-
tales homines omnes ea lege nascantur, ut ad nutum creatoris 
deuascantur ; constat enim unicuique suam praefixam esse metani, 
quam transgredi nequeat. Sed potius pro solida consolatione 
ducendum, quod defunctus princeps singulari dei provideiitia 
liujus vitae aerumnis ereptus, et in coelesteni foelicitatem traiis-
latus. nunc sempiterno gaudio, ad quod et nos anhelamus, frua-
tur. (^,uod auteni ad exequias, tempore iisdeni praestituto, mit-
tere non potuerimus, id partim tardiori literarum vestrarum 
redditioni, partim locorum intercapedini tribuendum. Nos vero 
Dilni Yrae constantem benevolentiam et officia nostra quacun-
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que alia occasione praestaiida pollicemur, eidenique diuturnam 
valetudineni, perennein incoluinitatein et omnia fausta appreoa-
miir. Datum Hagae Batavorum 13,3. Maji 1652.